
РЕШЕНИЕ № 07-32-3200/15

по жалобе о нарушениях при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

01.04.2015                                                                                                                     г. Москва

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Московской
области (далее – Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров (далее
– Комиссия) в составе:

 

в отсутствие представителей ООО «Стройкорпорация»: (единоличный
исполнительный орган), (по доверенности); Федерального государственного
автономного учреждения «Объединённый дом отдыха «Клязьма» Управления
делами Президента Российской Федерации: (по доверенности), (по
доверенности),

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции), жалобу ООО «Стройкорпорация» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) Федерального государственного автономного учреждения
«Объединённый дом отдыха «Клязьма» Управления делами Президента
Российской Федерации (далее – Заказчик) при осуществлении закупки путем
проведения запроса котировок: «Капитальный ремонт дорожного покрытия
оздоровительного комплекса «Клязьма»» (закупка № 31502104208 на официальном
сайте Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт))
(далее – Запрос котировок),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика при
организации и проведении Запроса котировок.

Порядок осуществления Заказчиком закупок установлен Федеральным законом «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Закон о закупках) и Положением о закупке для нужд Федерального
государственного автономного учреждения «Объединённый дом отдыха «Клязьма»
Управления делами Президента Российской Федерации (далее – Положение).

Согласно жалобе Заявителя, его законные права нарушены Заказчиком,
неправомерно отказавшимся от проведения Запроса котировок.



В соответствии с извещением о проведении Запроса предложений,
документацией Запроса предложений, протоколами, составленными при
проведении закупки:

извещение о проведении Запроса котировок размещено на Официальном
сайте – 06.03.2015;
начальная (максимальная) цена договора – 1 199 510,12 руб.;
дата и время окончания подачи заявок – 16.03.2015
заявок на участие в Запросе предложений подано – 6;
дата и время рассмотрения и оценки котировочных заявок – 17.03.2015 в 11:00.

 

Рассмотрев жалобу Заявителя, представленные Заказчиком и размещенные на
Официальном сайте информацию и документы, Комиссия установила.

1. В соответствии с частью 10 статьи 4 Закона о закупках в документации о
закупке должны быть указаны сведения, определенные положением о закупке.

Согласно подпункту о) пункта 17.2.2 Положения в извещении о проведении запроса
котировок должны быть указана информация о праве отказаться от проведения
запроса котировок в любое время до определения победителя в проведении
запроса котировок.

Данная информация указана Заказчиком в пункте 10 извещения о проведении
Запроса котировок.

Извещение об отказе от проведения Запроса котировок размещено на
официальном сайте Заказчика 19.03.2015, на Официальном сайте – 24.03.2015.

Процедура рассмотрения заявок котировочной комиссией Заказчика до момента
размещения извещения об отказе от проведения Запроса котировок не
проведена. Победитель Запроса котировок котировочной комиссией не
определен.

Таким образом, Комиссия пришла к выводу о необоснованности довода жалобы.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 18.1, 23 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «Стройкорпорация» необоснованной.
2. Требование о приостановке закупки до рассмотрения жалобы по существу,

установленное Управлением на основании частей 11 и 18 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, отменить.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.



 


